Av. Victor Barreto, 2288 - 92010-000 - Canoas/RS - CNPJ 92.741.990/0040-43 - Fone: (51) 3476.8500 - Fax: (51) 3472.3511 - www.unilasalle.edu.br

ADENDO N.º 03/2015

REFERENTE AO EDITAL N.º 037/2015

Processo Seletivo para concessão de Bolsas e Benefícios CAPES/PROSUP para alunos de

Pós Graduação Stricto Sensu

O Reitor do Centro Universitário La Salle - Unilasalle, no uso das suas atribuições legais e

regimentais, torna público o presente adendo referente ao Processo Seletivo para concessão de

Bolsas e Benefícios CAPES/PROSUP para alunos de Pós-Graduação Stricto Sensu do ano de

2016, destinado a candidatos aprovados no Processo Seletivo de 2016/1 - Edital 034/2015, do

Doutorado Interdisciplinar em Memória Social e Bens Culturais deste Centro Universitário La

Salle Canoas – UNILASALLE.

1. ABERTURA DE PRAZO

Tendo em vista a existência de bolsas e benefícios CAPES/PROSUP para o Doutorado

Interdisciplinar em Memória Social e Bens Culturais, remanescente do edital 037/2015, processo

seletivo ao qual o presente adendo se refere, abre-se prazo de manifestação de interesse para (02)

duas Bolsas CAPES/PROSUP e (07) sete Benefícios Taxas CAPES/PROSUP:

a) Manifestação de Interesse: até 09/12 através de declaração de interesse

devidamente registrada na Ficha de Avaliação da Defesa Oral do Projeto de Tese

(entrevistas) do processo seletivo 2016/1 - Edital 034/2015.

b) Divulgação dos Selecionados: 23 de Dezembro de 2015.

Eventuais recursos à Comissão Interna de Bolsas da Coordenação de Aperfeiçoamento de

Pessoal de Nível Superior (CAPES), conforme Portaria de Reitoria nº 109/2015, deverão ser

encaminhados no dia 04 de janeiro de 2016.

Canoas, 02 de Dezembro de 2015.

Prof. Dr. Paulo Fossatti, fsc

Reitor